



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2024 № 355

О внесении изменений в областную государственную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 19.06.2015 № 354 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.08.2015 № 513, от 24.12.2015 № 845, от 03.03.2016 № 128, от 03.06.2016 № 300, от 29.06.2016 № 363, от 22.08.2016 № 488, от 09.11.2016 № 654, от 28.12.2016 № 794, от 15.03.2017 № 133, от 19.04.2017 № 242, от 02.11.2017 № 758, от 22.02.2018 № 104, от 18.06.2018 № 384, от 25.09.2018 № 628, от 19.12.2018 № 878, от 29.03.2019 № 155, от 22.07.2019 № 412, от 29.08.2019 № 502, от 30.12.2019 № 851, от 18.03.2020 № 122, от 12.05.2020 № 259, от 02.07.2020 № 388, от 11.08.2020 № 496, от 27.08.2020 № 525, от 16.09.2020 № 562, от 11.12.2020 № 768, от 25.03.2021 № 173, от 02.04.2021 № 212, от 10.06.2021 № 351, от 29.06.2021 № 397, от 18.08.2021 № 533, от 13.09.2021 № 595, от 06.12.2021 № 778, от 17.12.2021 № 808, от 31.03.2022 № 210, от 16.05.2022 № 307, от 23.06.2022 № 414, от 27.09.2022 № 677, от 14.12.2022 № 941, от 18.01.2023 № 8, от 09.03.2023 № 91, от 06.04.2023 № 160, от 28.06.2023 № 344, от 24.08.2023 № 501, от 09.10.2023 № 605, постановлений Правительства Смоленской области от 30.11.2023 № 143, от 29.12.2023 № 307, от 14.03.2024 № 157), следующие изменения:

1) в разделе 1:

- абзац восьмой дополнить словами «, в 2023 году – 939 единиц»;
- абзац девятый дополнить словами «, в 2023 году – 108 человек»;
- в абзаце двенадцатом слова «2019 - 2022 годов» заменить словами «2019 -

2023 годов»;

- абзацы тринадцатый – восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«- столкновение транспортных средств (в 2019 году - 411 единиц, в 2021 году - 370 единиц, в 2022 году - 364 единицы, в 2023 году - 426 единиц);

- наезд на пешехода (в 2019 году - 271 единица, в 2021 году - 174 единицы, в 2022 году - 193 единицы, в 2023 году - 188 единиц);

- опрокидывание транспортных средств (в 2020 году - 94 единицы, в 2021 году - 38 единиц, в 2023 году - 36 единиц);

- нарушение обязательных требований к эксплуатационному состоянию автомобильных дорог и железнодорожных переездов по условиям обеспечения безопасности дорожного движения (в 2019 году - 251 единица, в 2021 году – 202 единицы, в 2022 году - 164 единицы, в 2023 году - 286 единиц).

Государственная программа базируется на положениях федеральных законов «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», паспортов федеральных проектов «Безопасность дорожного движения» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства», утвержденных Министерством транспорта Российской Федерации, Стратегии социально-экономического развития Смоленской области до 2030 года, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.12.2018 № 981.

Кроме того, Государственная программа направлена на достижение результатов, определенных паспортом федерального проекта «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства», утвержденного Министерством транспорта Российской Федерации.»;

2) в разделе 5:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.1:

- в графе 5 цифры «180 000,00» заменить цифрами «167 346,11»;

- в графе 8 цифры «60 000,00» заменить цифрами «47 346,11»;

- в пункте 1.2:

- в графе 5 цифры «134 764,74» заменить цифрами «147 418,63», цифры «4 042,94» заменить цифрами «16 696,83»;

- в графе 8 цифры «81 763,61» заменить цифрами «94 417,5», цифры «2 452,91» заменить цифрами «15 106,8»;

- в подразделе 2:

- в пункте 2.1:

- в графе 5 цифры «22 000,00» заменить цифрами «15 299,45»;

- в графе 6 цифры «6 000,00» заменить цифрами «7 299,45»;

- в графе 7 цифры «8 000,00» исключить;

- в пункте 2.2:

- в графе 5 цифры «1 800,00» заменить цифрами «1 200,00»;

- в графе 7 цифры «600,00» исключить;

- в пункте 2.3:

- в графе 5 цифры «275 276,00» заменить цифрами «186 020,40»;
- в графе 6 цифры «42 473,40» заменить цифрами «70 473,40»;
- в графе 7 цифры «117 255,60» исключить;
- после пункта 2.4 дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

2.5.	Приобретение дорожной техники и иного имущества в целях осуществления деятельности по повышению безопасности дорожного движения	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, СОГБУ «ЦОДД»	дорожный фонд	16 000,00	16 000,00	-	-
------	---	--	---------------	-----------	-----------	---	---

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту		дорожный фонд	278 519,85	114 372,85	20 000,00	144 147,00
---------------------------------	--	---------------	------------	------------	-----------	------------

- в подразделе 3:

- пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1.	Выполнение работ в целях обеспечения и повышения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования Смоленской области:	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Смоленской области, СОГБУ «ЦОДД»		576 000,00	266 000,00	-	310 000,00
	- обслуживание автоматизированной системы управления дорожным движением		дорожный фонд	54 144,58	27 072,29	-	27 072,29
	- содержание светофорных объектов		дорожный фонд	47 354,24	23 677,12	-	23 677,12
	- монтаж и содержание дорожных знаков, в том числе знаков индивидуального проектирования		дорожный фонд	45 900,58	22 950,29	-	22 950,29
	- разметка проезжей части улично-дорожной сети краской		дорожный фонд	50 724,56	25 362,28	-	25 362,28
	- разметка проезжей части улично-дорожной сети		дорожный фонд	79 305,90	39 652,95	-	39 652,95

пластиком - обеспечение функционирования системы автоматического контроля и выявления нарушений правил дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования Смоленской области		дорож- ный фонд	298 570,14	127 285,07	-	171 285,07
--	--	-----------------------	------------	------------	---	------------

- в пункте 3.2:

- в графе 5 цифры «4 287,00» заменить цифрами «2 858,00»;

- в графе 7 цифры «1 429,00» исключить;

- в пункте 3.3:

- в графе 5 цифры «29 370,00» заменить цифрами «19 580,00»;

- в графе 7 цифры «9 790,00» исключить;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		дорож- ный фонд	598 438,00	277 219,00	-	321 219,00
--	--	-----------------------	------------	------------	---	------------

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе			1 191 722,59	479 779,99	104 812,99	607 129,61
	федеральный бюджет		130 721,80	27 342,50	24 068,60	79 310,70
	дорожный фонд		1 061 000,79	452 437,49	80 744,39	527 818,91

Губернатор  
Смоленской области



**В.Н. Анохин**